Sequit. vj. pceptum. Capitulu. I.

De sexto

N pcepto occurrit dicendū
in q; dī. Nō mechaberis.
Mechā autē pp̄le dī ad
ulterū viri. Adulterū vō ē ois ioz
dinat; p̄cubit; marē z femie. q; p̄uga
lis thoms violat. In h̄ q; sexto māda
to dn̄s volēs p̄hibere oēm iordinatū
p̄cubitū. nō dixit ḡnāliter. Nō adu
lterabis h̄ sp̄alit. Nō mechaberis. Est. n.
pp̄e mechā adulterū viri. Nō dō. p̄o
q; 2

sunt propter dno. Primum ad significandum
quod adulterium viri aut alter eius illicitum
cōcubitus est primo et principaliter prohibetur
tamquam illud quod de se est maius peccatum quam mu-
lieris adulterium vel fornicatio. Vir enim
secundum Augustinum de adulterinis coniugiis est for-
tior ad resistendum concupiscentie huius ratione ma-
iore. et mulier est sibi ad regendum commissa.
Idcirco peccat directe et per se contra fornicatio-
nem quod mulier licet utrumque sit mortale vi-
delicet viri et femine fornicatio. Vir autem
non est directe et per se. quia per accessum illicitum
mulieris fornicatio et maxime adulterium
sit maior propter ea que nata sunt ex ea sequitur
plurimum occisio. impedimento proceptum. exhe-
redatio filiorum legitimorum. generis legitimi-
tatis. procuratio abortuum. et cetera hu-
iusmodi. propter que in maledictione relinquitur
memoria eius. et dedecus illi non debetur
Ecclesiasticus. xxiiij. Secundo dicitur in spirituali. Non
mechaberis ad excludendum humanam pu-
eritatis opinionem que viri non nunquam pu-
tant non indecens vel turpe si fornicentur
immo de incōtinētia gloriantur. et per opposi-
tum mulierem velut infamem persequuntur
Secundum Augustinum. de decem chordis dicitur. Ad
hoc dilapsa est humana pueritas ut vir
habeat que victus est a libidine et non ha-
beat pro viro qui est libidinis victor.
Hoc est mandatum non mechaberis secundum
Augustinum. **Exo. xx.** prohibet etiam omne illicitum
cōcubitus et etiam omnem genitalium membro-
rum. siue fiat per cubitum siue sine cubi-
tu. siue illicitum et inordinatum. siue etiam
innaturalis usus. vel contactus que sit ad
purificationem libidinis. et causa experientia
venereę delectationis. De hoc etiam
luxurie vitio tria principaliter sunt vi-
denda. Primum est detestabile illud vitium
sit. Secundo de remediis contra luxuriam
Tertio de falsis excusationibus quorum
dam dicentium se non posse continere.
Primum ad primum notandum quod hoc
vitium in se est abominabile propter quinque
Est enim nocivum quadruplimum. et est propter tri-

plures eius effectus miserabile. Ab-
ominabile est primo. quia est anxiosum et
penitentiam inducens. Plerumque. Appetit
fornicationis anxietas est. Societas vero pe-
nitentia. Unde predicta sunt anxietates
multe que dicitur spinas vocat. **Osee. ij.**
dicens. Septima via tua spinis. Spine
sunt vigiliae. timores expese. et sollicitu-
dines. Secundo est erubescibile vitium
Unde **Iob. xxiiij.** Oculi adulteri ob-
servat caliginem. Illud natura proclamatur
Et **Seneca** contra Platonem. que canis
dicitur. ut **Augustinus** dicit in de civitate dei. Tertio
est fetidum. Unde **Iob. p.** Summa
copulerunt in stercore suis. Unde
secundum **Gregorium**. Stercus luxuria et concupiscentie
scire est mortale. Nam etiam ad famam dicit
Enil. de vitiis viri spirituales fetores habent
periculose interdum sentiunt. ut scholaris que pre-
sentia scortis in sua domo sentiebat per fe-
tores. Et archidiaconus quidam in sermo
sentiebat quando fornicatus fuerat.
Quarto est fetidum seu maculosum. Unde
super illud. **1. Cor. vj.** Domine peccatum quodcumque
que fecerit homo extra corpus est. qui autem
fornicatur in corpore suo peccat dicitur glo.
Cetera peccata tamen animam maculant. forni-
catio non tamen animam. Et etiam corpus con-
taminat. Et **Seneca** in voluptate ni-
hil est magnificum nisi quod naturam deo
primam doceat. quia membris vitium ac tur-
pium ministerio vebemens delectatio
exitum sedat. Quinto est infame. Unde
Ecclesiasticus. xlvij. Inclinaisti femora tua mu-
lieribus. et postea maculam dedisti in glo-
ria tua. Est igitur luxuriosus tamquam quasi quidam
Infernus habes ignem concupiscentie. fetorem
Inmundicie. et verimem perniciem. **Secundo**
luxuria est quinque generibus nociva
vel displicibilis. Primo deo. cuius tem-
plum violatur et polluit. Unde. **1. Cor.**
ij. r. vj. Descendit quia templum dei estis
vos. et spiritus domini habitat in vo-
bis. si quis autem templum dei violaverit
disperdet illum deus. Et **Isaias.** Emptum est